
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 07.11.2023 № 1461

г. Одинцово

Об организации проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 
октября 2023 года №789 о проведении Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 
(далее - Конкурс) с 07.11.2023 г. по 19.01.2024 г.

2. Провести муниципальный этап Конкурса с 20.01.2024 г. по 30.01.2024 г.
3. Утвердить оргкомитет муниципального этапа Конкурса (Приложение 1).
4. Утвердить жюри муниципального этапа Конкурса (Приложение 2).
5. Утвердить сопроводительные документы по участию в муниципальном этапе 

Конкурса (Приложение 3).
6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
6.1. организовать проведение школьного этапа Конкурса согласно Положению.
6.2. предоставить в МБОУ Одинцовскую гимназию №4 до 29.01.2024 г. (включительно) 

по одной работе от каждой возрастной категории обучающихся 5-11 классов (всего 3 работы от 
образовательного учреждения: 5-7 классы; 8-9 классы; 10-11 классы).

7. Подвести итоги муниципального этапа 30.01.2024 г. в МБОУ Одинцовской гимназии 
№4 (начало проверки работ: 15.00).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к Приказу У О №r/w от Z7#'//

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

Ибрагимова Сабина Гюльоглановна

Фролова Арина Владимировна

Гурская Наталья Владимировна

- директор муниципального бюджетного 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
Одинцовского учебно-методического центра 
"Развитие образования";

- методист муниципального бюджетного 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
Одинцовского учебно-методического центра 
"Развитие образования";

- руководитель ОМО учителей русского языка 
и литературы



Приложение 2
к Приказу У О № /^/от //Л&У

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 

срока давности» в Одинцовском городском округе в 2023-2024 году

Председатель жюри: Фролова Арина Владимировна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

ФИО Место работы

1 возрастная группа - обучающиеся 5-7 классов

Председатель Прокофьева Марина Алексеевна МБОУ Голицынская СОШ 
№1

Члены жюри Бергунова Людмила Николаевна МБОУ Успенская СОШ

Кошкарова Алена Андреевна МБОУ Одинцовская гимназия 
№11

Булатова Елена Юрьевна МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

Гусева Елена Александровна МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Кайванова Наталья Николаевна МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина»

Брек Элеонора Васильевна МБОУ Лесногородская СОШ

Рожкова Марина Борисовна МБОУ Одинцовская гимназия 
№7

Ларина Галина Владимировна Лицей-интернат 
«Подмосковный»

Фареник Екатерина Юрьевна МАОУ Одинцовский лицей 
№6 имени А.С. Пушкина

2 возрастная группа - обучающиеся 8-9 классов

Председатель Манаенкова Татьяна Ивановна МБОУ Голицынская СОШ 
№2

Члены жюри Матвеев Владислав Викторович МБОУ Одинцовская СОШ 
№12

Косова Наталия Николаевна МБОУ Часцовская СОШ

Груздева Надежда Викторовна МБОУ Старогородковская 
СОШ

Литягина Яна Дмитриевна МБОУ Кубинская СОШ

Макарышкина Елена Владимировна МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»



Шуваева Ольга Семеновна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

Баранова Анастасия Сергеевна МБОУ Одинцовский лицей 
№2

Шаталина Екатерина Сергеевна МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И. Неделина

Плеханова Елизавета Валентиновна АНО ПСОШ «Лествица»

Бобровская Алла Романовна МБОУ Одинцовская СОШ № 1

3 возрастная группа - обучающиеся 10-11 классов

Председатель Бавина Татьяна Петровна МБОУ Жаворонковская СОШ

Члены жюри Хлестунова Ирина Александровна МБОУ Захаровская СОШ

Фитисова Ирина Ивановна МБОУ Одинцовская СОШ №8

Синяева Марина Александровна МБОУ Одинцовская СОШ №5

Иванова Наталья Александровна МБОУ Барвихинская СОШ

Кириченко Виталина Васильевна МАОУ Зареченская СОШ

Ваганова Мария Алексеевна Горчаковский лицей МГИМО

Ряжин Никита Андреевич МБОУ СОШ «Горки-Х»

Герасименко Светлана Евгеньевна МБОУ Одинцовская гимназия 
№13

Сурина Мария Андреевна МБОУ Одинцовская гимназия 
№4



Приложение 3 
к Приказу У О №/^// от

Сопроводительные документы.

№1.

Титульный лист копии конкурсной работы 2023/24 г.
в формате doc/docx (Microsoft Word)

Субъект Российской Федерации / государство, на территории которого 
располагается школа МИД / Республика Беларусь

Город (населенный пункт)

Полное название образовательной организации

Ф.И.О. участника Конкурса (полностью)

Класс (курс), в (на) котором обучается участник Конкурса

Тематическое направление:

Жанр сочинения

Тема сочинения



№2.

^ЭДНЕНИЙ

Заявка на участие во Всероссийском конкурсе сочинений 
«Без срока давности» 2023/24 г.

Наименование субъекта 
Российской Федерации / 
Государство, на территории 
которого располагается школа 
МИД / Республика Беларусь / 
Страна СНГ
Наименование муниципального 
образования (при наличии)
Ф.И.О. (полностью) участника 
Всероссийского Конкурса 
сочинений «Без срока давности»
Участие в общественных 
организациях, движениях (при 
наличии)
Дата рождения участника 
Конкурса
Класс (курс) обучения участника 
Конкурса
Электронная почта участника 
Конкурса (родителей / законных 
представителей)
Контактный телефон участника 
Конкурса (родителей / законных 
представителей)
Ф.И.О. (полностью) 
учителя, обеспечивающего 
педагогическое сопровождение 
участника Конкурса
Должность учителя, 
обеспечивающего педагогическое 
сопровождение участника 
Конкурса
Контактный телефон учителя, 
обеспечивающего педагогическое



сопровождение участника 
Конкурса
Электронная почта учителя, 
обеспечивающего педагогическое 
сопровождение участника 
Конкурса
Полное название образовательной 
организации, в которой обучается 
участник Конкурса
Телефон образовательной 
организации (с кодом населённого 
пункта), в которой обучается 
участник Конкурса

Подпись участника Конкурса(Ф.И.О.)

Подпись руководителя / заместителя руководителя образовательной организации

_______________________________________________ (Ф.И.О.)

МП



№3.

Бланк конкурсной работы Всероссийского конкурса сочинений «Без 
срока давности» 2023/24 г.

1 страница

Субъект Российской Федерации / Г осу царство, на территории 
которого располагается школа МИД / Республика Беларусь / Страна СНГ

Город (населенный пункт)

Полное название образовательной организации

Участник Конкурса

Фамилия

Имя

Отчество



2 страница

Класс (курс) обучения участника Конкурса

Тематическое направление

Жанр сочинения

Тема сочинения

Сочинение



№4.

СОГЛАСИЕ
участника Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» на обработку 
персональных данных, фото- и видеосъемку, использование фото-, видеоматериала, 

конкурсного сочинения в некоммерческих целях, в том числе публикации работы (или 
ее фрагмента) любым способом и на любых носителях с обязательным указанием

авторства участника Конкурса 
«___ »___ 20___ г.

Я,__________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, отчество при наличии)

документ удостоверяющий личность серия______________№____________________
(вид документа, удостоверяющего личность)
выдан__________________________________________________________________________________
_____5

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)
зарегистрированный (ая) по
адресу___________________________________________________________________________

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие Оператору, расположенному по адресу: 
119435, г. Москва, ул. Малая Пироговская 1, стр.1, на автоматизированную, 
а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а 
именно:
1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а именно сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 
передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение в отношении следующих персональных данных:
фамилия, имя, отчество (при наличии);
пол;
дата рождения (год, месяц, год);
место рождения;
гражданство;
сведения о месте регистрации и месте проживания;
данные документов, удостоверяющих личность;
почтовый адрес с индексом;
название образовательной организации, в которой я обучаюсь, класс (курс) обучения; 
электронная почта;
номер телефона (домашний, мобильный);
иная информация, относящаяся к моей личности;
фото- и видеоизображение.
2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующих персональных данных: 
фамилия, имя, отчество;
название образовательной организации, в которой я обучаюсь;
класс (курс) обучения;
иная информация, относящаяся к личности;
фото- и видеоизображение;
сведения, информация о ходе Конкурса и о его результатах.



Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется 
в целях:
участия в Конкурсе;
организации, проведения и популяризации Конкурса;
обеспечения участия в Конкурсе и мероприятиях, связанных с награждением победителей 
Конкурса;
формирования статистических и аналитических отчётов по результатам Конкурса, подготовки 
информационных материалов;
создания базы данных участников Конкурса, размещения информации 
об участниках Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации. 
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 
персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но 
не ограничиваясь, Министерству просвещения Российской Федерации, и т. д.), а равно как при 
привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах, Оператор вправе в необходимом 
объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично 
(включая мои персональные данные) таким третьим лицам.
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 
неопределенного срока.
Я проинформирован(а), что Оператор гарантирует обработку моих персональных данных в 
соответствии с действующим законодательством РФ.
Я предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложных сведений 
и предъявление подложных документов.
Я проинформирован(а) о том, что в соответствии с ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», я имею право отозвать настоящее согласие в любой 
момент посредством направления соответствующего письменного заявления в адрес Оператора 
по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручения соответствующего 
письменного заявления лично под расписку уполномоченному представителю Оператора.
Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле, 
в своих интересах и в интересах несовершеннолетнего.

«»202__ г.

(дата заполнения) (личная подпись) (расшифровка подписи)



№5.

СОГЛАСИЕ
законных представителей участника Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» на обработку персональных данных, фото- и видеосъемку, использование 
фото-, видеоматериала, конкурсного сочинения в некоммерческих целях, в том числе 

публикации работы (или ее фрагмента) любым способом
и на любых носителях с обязательным указанием авторства участника Конкурса

Я,, 
(Ф.И.О. полностью, отчество при наличии)

документ, удостоверяющий личность, серия№ 
(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан,
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)

зарегистрированный (ая) по адресу:_________________________________________________
действующий (ая) от себя и от имени несовершеннолетнего (несовершеннолетней),

(Ф.И.О. полностью несовершеннолетнего ребенка, отчество при наличии) 
документ, удостоверяющий личность ребенка, серия, № 
выдан____________________________________________________________________________

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)
дата рождения, проживающего (ей) по адресу:

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю свое согласие на обработку моих персональных данных 
и персональных данных несовершеннолетнего Оператору, расположенному по адресу: 119435, 
г. Москва, ул. Малая Пироговская 1 стр.1, на автоматизированную, а также без использования 
средств автоматизации обработку данных , а именно:
1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а именно сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 
передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение в отношении следующих персональных данных: 
фамилия, имя, отчество (при наличии);
пол;
дата рождения (год, месяц, день);
место рождения;
гражданство;
сведения о месте регистрации и месте проживания;
данные документов, удостоверяющих личность;
название образовательной организации, в которой обучается участник;
класс (курс) обучения;
почтовый адрес с индексом;
электронная почта (участника/родителей/законных представителей);
номер телефона (участника/родителей/законных представителей);
иная информация, относящаяся к личности участника;
фото- и видеоизображение.
2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» следующих персональных данных 
несовершеннолетнего:
фамилия, имя, отчество (при наличии);
название образовательной организации, в которой обучается участник;



класс (курс) обучения;
иная информация, относящаяся к личности участника;
фото- и видеоизображение;
сведения, информация о ходе Конкурса и о его результатах.
Обработка и передача третьим лицам моих персональных данных и персональных данных 
несовершеннолетнего осуществляется в целях:
участия несовершеннолетнего Конкурсе;
организации, проведения и популяризации Конкурса;
обеспечения участия несовершеннолетнего в Конкурсе и мероприятиях, связанных с 
награждением победителей Конкурса;
формирования статистических и аналитических отчётов по результатам Конкурса, подготовки 
информационных материалов;
создания базы данных участников Конкурса, размещения информации 
об участниках Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации. 
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 
персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но 
не ограничиваясь, Министерству просвещения Российской Федерации, и т. д.), а равно как при 
привлечении третьих лиц к оказанию услуг в интересах несовершеннолетнего 
Ф.И.О. Оператор вправе в необходимом объёме раскрывать для 
совершения вышеуказанных действий информацию
о несовершеннолетнем Ф.И.О.(включая персональные данные) таким 
третьим лицам.
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 
неопределенного срока.
Я проинформирован(а), что Оператор гарантирует обработку моих персональных данных и 
персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством 
РФ.
Я предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложных сведений 
и предъявление подложных документов.
Я проинформирован(а) о том, что в соответствии с ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» я имею право отозвать настоящее согласие в любой 
момент посредством направления соответствующего письменного заявления в адрес Оператора 
по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручения соответствующего 
письменного заявления лично под расписку уполномоченному представителю Оператора.
Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле, 
в своих интересах и в интересах несовершеннолетнего.

«»20___г.//

(дата заполнения) (личная подпись) (расшифровка подписи)


